
41,567

32,022

42,499

44,501

57,627

39,011

37,103

41,256

43,456

34,273

52,004

55,237

40,412

46,835

35,912

44,480

37,780

44,292

35,459

32,878

45,103

34,221

42,868

46,246

58,970

40,461

40,076

49,768

50,805

33,078

63,305

60,551

49,750

62,373

34,256

49,855

56,197

38,196

37,460

37,005

43,678

34,272

38,674

49,044

51,678

39,855

41,894

41,730

49,673

35,469

54,796

57,139

43,504

48,098

38,988

         －

38,572

39,718

39,633

39,818

46,000

31,017

         －

33,920

         －

43,085

32,906

33,810

34,092

32,876

46,232

56,041

66,434

59,424

33,023

46,468

38,119

45,800

41,200

45,043

45,703

38,768

         －

39,965

         －

46,422

51,164

39,189

62,760

37,854

45,714

64,282

52,261

52,760

44,963

43,847

40,166

51,242

41,773

43,438

30,106

30,106

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,991

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,590

29,002

28,590

         －

28,590

31,529

32,165

32,525

32,134

32,479

31,647

31,502

31,294

31,841

31,125

30,365

30,638

30,665

31,181

31,031

         －

30,370

31,817

31,039

31,612

31,845

31,845

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

41,772

28,590

         －

33,212

         －

         －

         －

58,397

56,364

35,752

66,253

34,250

45,112

45,755

57,917

52,384

35,401

42,318

41,045

39,573

28,590

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,590

34,290

32,686

30,642

32,204

32,487

35,207

32,149

32,684

50,040

31,536

32,660

34,771

36,449

36,837

32,998

34,516

30,964

36,435

31,405

33,919

總 平 均

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年11月

10718-90-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國115年 1月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險平均投保薪資—按類別及行業分

單位：元

類    別
總平均

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
災保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員
資料來源：

填表說明：

編製


