

公開類
月報

每月終了後45日內編報

編製機關	勞工保險局
表號	10718-90-01

### 勞工職業災害保險平均投保薪資—按類別及行業分

中華民國114年11月

單位：元

類別 行業別	總平均	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 災保者 (註)
總平均	41,567	45,103	43,678	46,000	45,703	30,106	28,991	31,529	31,845	41,772	28,590	34,290
農、林、漁、牧業	32,022	34,221	34,272	31,017	38,768	30,106	—	32,165	31,845	28,590	—	32,686
礦業及土石採取業	42,499	42,868	38,674	—	—	—	—	32,525	—	—	—	30,642
製造業	44,501	46,246	49,044	33,920	39,965	—	—	32,134	—	33,212	—	32,204
電力及燃氣供應業	57,627	58,970	51,678	—	—	—	—	32,479	—	—	—	32,487
用水供應及污染整治業	39,011	40,461	39,855	43,085	46,422	—	—	31,647	—	—	—	35,207
營建工程業	37,103	40,076	41,894	32,906	51,164	—	—	31,502	—	—	—	32,149
批發及零售業	41,256	49,768	41,730	33,810	39,189	—	—	31,294	—	58,397	—	32,684
運輸及倉儲業	43,456	50,805	49,673	34,092	62,760	—	—	31,841	—	56,364	—	50,040
住宿及餐飲業	34,273	33,078	35,469	32,876	37,854	—	—	31,125	—	35,752	—	31,536
出版影音及資訊通訊業	52,004	63,305	54,796	46,232	45,714	—	—	30,365	—	66,253	—	32,660
金融及保險業	55,237	60,551	57,139	56,041	64,282	—	—	30,638	—	34,250	—	34,771
不動產業	40,412	49,750	43,504	66,434	52,261	—	—	30,665	—	45,112	—	36,449
專業、科學及技術服務業	46,835	62,373	48,098	59,424	52,760	—	—	31,181	—	45,755	—	36,837
支援服務業	35,912	34,256	38,988	33,023	44,963	—	—	31,031	—	57,917	—	32,998
公共行政及國防；強制性 社會安全	44,480	49,855	—	46,468	43,847	—	28,590	—	—	52,384	—	34,516
教育業	37,780	56,197	38,572	38,119	40,166	—	29,002	30,370	—	35,401	—	30,964
醫療保健及社會工作服務業	44,292	38,196	39,718	45,800	51,242	—	28,590	31,817	—	42,318	—	36,435
藝術、娛樂及休閒服務業	35,459	37,460	39,633	41,200	41,773	—	—	31,039	—	41,045	—	31,405
其他服務業	32,878	37,005	39,818	45,043	43,438	—	28,590	31,612	—	39,573	28,590	33,919

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

中華民國115年 1月14日編製